
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 406-01/16-03/01 
URBROJ: 2163/1-06/6-16-1 
Pula, 18.travnja 2016. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju Povjerenstva za davanje mišljenja na  
                    projektnu dokumentaciju i izvedene radove u domovima za starije  
                    osobe kojih je osnivač Istarska županija 

-     dostavlja se, 
 
 
Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog rješenja o imenovanju Povjerenstva za 

davanje mišljenja na projektnu dokumentaciju i izvedene radove u domovima za starije                     
osobe kojih je osnivač Istarska županija, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09 i 4/13) Župan 
Istarske županije dana 11. svibnja 2016. godine donosi 

 
 

R J E Š E N J E    
o imenovanju Povjerenstva za davanje mišljenja na p rojektnu dokumentaciju i 

izvedene radove u domovima za starije osobe kojih j e osniva č Istarska županija 
 
 

1. Za članove Povjerenstva za davanje mišljenja na projektnu dokumentaciju i izvedene 
radove u domovima za starije osobe kojih je osnivač Istarska županija, imenuju se: 

1.1. Nataša Grgorinić, Brljafi 67, Gračišće, za predsjednicu 
1.2. Ružica Baća, Prilaz Vetva 12, Labin, za članicu 
1.3. Marija Miljković, Štinjanska cesta 78, Pula,  za članicu 
1.4. Vesna Grubišić Juhas, Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula, za članicu 
1.5. Mirjana Banko Filipaj, Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, 

za članicu 
1.6. Esma Radičanin, Dom za starije osobe Raša,  za članicu 
1.7. Ines Mika, Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad, za članicu 

 
2. Zadaci imenovanog Povjerenstva su: 

• davanje mišljenja o usklađenosti projektne dokumentacije i izvedenih radova u 
domovima za starije osobe, kojih je osnivač Istarska županija, sa pozitivnim 
propisima koji reguliraju ispunjavanje minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih 
usluga, utvrđenim potrebama i standardima kvalitete;  

• obavljanje i drugih poslova po nalogu Župana Istarske županije. 
 

3. Predsjednica Povjerenstva iz točke 1.1. ovog Rješenja dužna je objediniti 
pojedinačna mišljenja svih imenovanih članova i Upravnom odjelu za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije dostaviti zajedničko mišljenje Povjerenstva. 
 

4. Članovi Povjerenstva, osim ravnateljica domova za starije i nemoćne osobe kojih je 
osnivač Istarska županija te službenika Istarske županije, imaju pravo na naknadu u 
iznosu od 300,00 kn netto za dano mišljenje. 

 
5. Naknade iz točke 4. i 5. ovog rješenja isplaćuju se na teret sredstava Proračuna 

Istarske županije. 
 

6. Sazivanje sastanaka Povjerenstva i koordiniranje njegova rada je u nadležnosti 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
7. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

KLASA: 100-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 11. svibnja 2016. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego  

Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima Povjerenstva (7x), 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravna osnova za donošenje ovoga rješenja sadržana je u odredbi članka 65. Statuta 

Istarske županije.  
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
U cilju poštivanja pozitivnih propisa koji reguliraju ispunjavanje minimalnih uvjeta za 

pružanje socijalnih usluga, utvrđenim potrebama i standardima kvalitete prilikom izgradnje 
novih objekata, dogradnje postojećih i uvođenja novih usluga u domove za starije i nemoćne 
osobe kojih je osnivač Istarska županija predlaže se imenovanje Povjerenstva za davanje 
mišljenja na projektnu dokumentaciju i izvedene radove u domovima za starije osobe kojih je 
osnivač Istarska županija. 

Imenovano Povjerenstvo bi nakon izvršenog uvida u projektnu dokumentaciju, na 
poziv nadležnog Upravnog odjela, dalo mišljenje o usklađenosti planirane investicije sa 
pozitivnim propisima RH.  

Nadležnost mišljenja obuhvaća propise iz domene socijalne skrbi, zdravstva i srodnih 
domena. Graditeljstvo, prostorno planiranje, zaštita i slična područja provjere razmatraju se 
pri javnopravnim tijelima prilikom izdavanja akta o gradnji. 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 

 
 
 
 
 
 


